チラシあり

（Ａ４片面１枚・両面１枚）

令和６年７月３日

 市政記者クラブ 様

財政局契約部契約監理課

担当：野末、石井

電話：972-2326

電子契約の導入及び事業者向け説明会の開催について

 名古屋市では、契約手続における事業者の皆さまの利便性の向上と業務の効率化を図

るため、令和６年９月２日（月）から電子契約を導入します。

つきましては、事業者の皆さま向けに下記のとおり説明会を開催しますので、お知ら

せします。

記

１ 電子契約とは

紙の契約書に押印することに代えて、インターネット上にある電子化した契約書を

事業者と本市がお互いに承認することで、契約締結を行うものです。

電子契約は収入印紙が不要であり、また契約書の取り交わしのために来庁いただく

必要がなくなるため、事業者の皆さまのコスト削減や業務効率化が見込まれます。

事業者の皆さまの契約締結までの手順については、別添１のとおりです。

２ 対象となる契約

（１）一般競争入札・指名競争入札にて契約の相手方を選定する場合

   令和６年９月２日（月）以降に入札公告または指名通知を行うもの。

（２）随意契約にて契約の相手方を選定する場合

   令和６年９月２日（月）以降に契約締結を行うもの。

３ 説明会

  下記会場で実施するとともに、オンライン（Ｚｏｏｍ）での配信も行います。

（１）日時・会場

   ・令和６年７月２６日（金）

第１部 午後１時から午後２時（午後０時３０分開場）

    第２部 午後３時から午後４時（午後２時３０分開場）

・名古屋市西文化小劇場 地下３階ホール

（西区花の木２丁目１８－２３ 西図書館西文化小劇場合築施設内）

（２）参加方法等

   会場での現地参加、オンラインでの参加のいずれも事前の予約が必要です。

詳しくは別添２をご確認ください。

４ その他

  本市ウェブサイトにて、電子契約に関するページを開設しました。下記よりアクセ

スしてご覧ください。
  なお、説明会の資料や、説明内容を記録した動画等を後日掲載する予定です。

名古屋市公式ウェブサイト

ＵＲＬ

https://www.city.nagoya.jp/jigyou/category/43-25-0-0-0-0-0-0-0-0.html

http://#

別添１

※ 署名依頼メールの宛先は、原則、入札参加者登録システムの「連絡先情報」にご登録いただいている

メールアドレスとなります。

 その後、名古屋市の署名手続きが完了しましたら、契約が締結されます。

電子契約 契約締結までの手順

１ 署名依頼メール(※)が届きましたら
をクリック をクリック ２ 文書を確認して、問題なければ 確認画面が出ますので ３ をクリック   文書を確認する

 完了する 署名手続きを完了する

 文書を確認する  完了する  署名手続きを完了する

名古屋市では、令和6年9月2日(月)より

電子契約を導入します。

つきましては、事業者の皆さま向けの

説明会を開催いたしますので

ぜひご参加ください。

注意点
会場での現地参加、オンラインでの参加のいずれも

事前の予約が必要です。詳しくは裏面をご確認ください。

日 時 ： 令和６年 ７月２６日（金）

第１部 午後1時から午後2時（午後0時30分開場）
第２部 午後3時から午後4時（午後2時30分開場）

会 場 ： 名古屋市 ⻄文化⼩劇場 地下３階ホール
(⻄区花の⽊2丁⽬18-23 ⻄図書館⻄⽂化⼩劇場合築施設内)

※ 駐車場に限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。
※ アクセス等は下記ＵＲＬ（公益財団法人名古屋市⽂化振興事業団

ウェブサイト）よりご確認ください。
https://www.bunka758.or.jp/facility/nishi/

オンライン ： Ｚｏｏｍ にて配信

（詳細は裏面をご確認ください。）

別添２

http://#

以下のＵＲＬまたは二次元コードから、参加希望する部、参加方法の
申込用フォームへアクセスし、必要事項をご記入のうえ、
送信してください。

予約方法等

https://www.chotatsu.city.nagoya.jp/chotatsu_topix/denkeiyoyaku.html

オンライン参加方法

お問い合わせ先
名古屋市財政局契約部契約監理課
ＴＥＬ：052-972-2326 ＭＡＩＬ：a2326@zaisei.city.nagoya.lg.jp

▼事前準備
オンライン参加をご希望の方には、申込用フォームでの予約完了後に
ＺｏｏｍのＵＲＬとパスワードを自動返信でお送りします。

▼当日
開始時刻になりましたら、メール記載のＵＲＬよりアクセスし、
パスワードを入力してご参加ください。

▼注意事項
オンライン参加には、インターネット接続が必要です。可能な限り
安定した接続環境で参加してください。

※ 参加者数には上限があります。
（各部で、会場：約300名・オンライン：500名）
上限を超える場合、予約を締め切らせていただきますのでご了承ください。

※ 本市ウェブサイトにて、説明会資料やＺｏｏｍで
配信した動画を 掲載予定ですので、ぜひご覧ください。

https://www.city.nagoya.jp/jigyou/category/43-25-0-0-0-0-0-0-0-0.html
URL

URL

※  部（第１部・第２部）、参加方法（会場・オンライン）ごとに
申込用フォームが分かれていますので、ご注意ください。

別添２

http://#
http://#
http://#